P.raiha .27deJuuIiode2O24 • Dikio Ofidal doa Municipioa do Endo da Paniba • ANO XVI N,41 	-

Monet Hondie, Estat da Figaiba. ., lddejunho de 2024.

ALI RCOE ERON NOGUEIRA
Fttfcilo Municipal

Publkaalo -,
Valdir Marsiel da 9 lv

C6di 'densa atado r. 93 D5S5S

OAMNETE 130 PREFEFTO
TERMO DE COMODATO: N*0t/an

eu te HorekfPB, 08 da Fevaelro & 2024

E3CTRAIO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE
COMODATO

TERMO DE COMODATO: 1t OI/flU
OMLTOCao,00nerosadoLiceniamio de'uodosoflvare
CONSIOSIMPLES - odoIo da co~ do raivider. apliçativo
tslc dci mvol vido pelo Coniodat
CONTRA TM(TE: Prefciwn Mtx,iclp.I de Mffiul. Hore.
CONTRATADA; sÃo PAULO CONSIO LTBA
CNPJ N I4265.552AXI -36
DATADA ASSINATURA; 13/0 /2023
WOÉNCIA;6OKe.aata)nta
SICNATÀR]O: Ftefcinna Municip.l de Monto Noidjc
(CONTRATANTE) o A SÃO PAULO CONSIO LIDA
(CONTRATADA) Reçrestiflfle Legal - Kuala FaTeixa de Meao
Neto.

Publique-se. rcgSie-s. e cumprE-se.

Gabinete do Prefeito dc Mono Horebe. 08 de Fevneb de 2024. .flEPTIWM MLIWC!P4L DE MONTE HORERE
0892t01 I/OCOI-70

Publlcad. p.r
ValdirManueldsSiln

C4.lio Idncaikn557OD390

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO DP 25Al02/2•24/FME

OBJETO: TENSÃO, USTAÇÃ0 DE QUADROS DE
DISTRJBUIÇÃO, INSTALAÇÂO DE REDE DE BAIXA TENSÃO
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CM.4uÃO (MANDASTE
TIPO MI/CIO. ESCAVAÇÃO DE VALAS POFUNTAÇÂO DE
FVmS NOVOS PATA ATENDER Á ESCOLA MUNICIPAL
LAURA ALVES LOCAJ IYABA NO DTRSFO DE SANTA
CATARINA - ZONA RURAL P5) MUNICÍPIO DE
MONTEIRO/PB. FUNDAMENTO LEL3AL Dinptiiaa de Licitado o?
DV2.5.002/2034. DOTAÇÃO:
Óigào: 13 -Fundo MunicaI de Fd,xIo
Unidade OrQaluentári: 13013 - Fundo Municipal dc Educada
Frogrania de Trabm,o; 12 361 1009 W026 ConstliflA AuIiaçIo Ou
r.fo.n de Eseda do Ensine Fundacienral

Nanreva da Dpa 44Ç052 99 EQWAYM~ EMATER
PEP1M1EN[E
F~ ~= Recueso: 	 ;.
1500~  Roarso. não Vinculados da Inço - mM--

15~ Oufta. Tllsaferiosira de Roosnm d~
demai rtojnos oeiioseios de uealirncias do P4IuS61Y do
DsaevoIjuci,to da Eto.çlo - FNDE
15401030 TxamfeitSs do FUNDEO - Iuçaaioe e Trifiafermucis de
Is-30%
VIOËNCIA: aM o iaI do exadoio fleauccix de 2024.PARTES
CONTRATANTES; FIwm MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTED(O/PR e: CT W 88201fl024 - 20D6.24 - anoLuz
COMERCIO DE MATERIAIS ELflICOS EiRa! - fl

PuMIcid. -
Fzins!do Anui o Soiiea

Cidt. Idnli&.lnr,9372EF56

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N

DVI Si 20 24

Nos tetiaos - clemeuro. coinntsa à rrapoctiva &pesiçio de
Motivos que inetui o peucc,so ohw'&.do o p.irea de Aaiciaeda
lugidica. refeiauic a Dispensa da Llellsçt o? DV2.5O02/2024, qjr
objetiva: TENSÃO. INSTAÇÃO DE QUADROS DE
D!STRmmÇÃO, INSTALAÇÃO DE REDE DE RADCA TE'ISÃO
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CAMIMIÃO OUINDASIt
(TIPO IOJCIQ, ESCAVAÇÃO DE VALAS. IMPLANTAÇÃO DE
POSTES NOVOS PATA ATENDER À ESCOLA MtN)CWAL
LAURA ALVES. £A!  IZADA NO DISTRITO DE SANTA
CATARINA - ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE
MONTEIRO/PB; RATIFICO o coirnspooda,te priieedimento e
ADJUDICO O SJ 0*150 a; ELETROLUZ COMPEÇIO DE
MATERIAIS EIETRICOS EIRELI -ES 107.296,81.

- P020 de Jiseho de2024

4ANA LORENA LEI7 NÓBRECI LAGO-
OtOt. do FME

P- la. lo pan
Euiealdo Aruioo Sewa

Código Id..dsand.n2FFS2DEE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

- — — •

Nos lct 	do relaidrio final adotado raza 	ne.laranl o
IuIEaSIIIItO do 	OIISI. moMOLONSO

Ir a4 que aia por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVINIVAL
AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E SACO DE LIXO,
CONFORME TERMO DE REFE ES NelA. oaito.iiae lawo d
a*dic,o. em 6veç da leguBte EiÇrtSL

ATRES & QUEIROZ LTDA, CNPJ V OSSPlãlÇ/W4I-42. pan
os tais dsacnitoa no Treino de Aiu4ic.çan no Valor Olobal de ES
36.000.00 ÇTEIPrTA E SEIS MIL REAIS);

PREFEITURA MUNICIPAL 11€ MONTEIRO bon.o!oga o WW
de ES 3êl••A$ (TRINTA E SEIS MIL REAIS).

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA. CNPI n II.O505W8N1-
33, paga os usa deactilo. m Tan de Adjudi$o, no Valor Global
de ES 174.744$ (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E
SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS);

PtEFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO hen.olo8a o .lor
de ES 399.A (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E
SESSENTA REAIS);

sust/oo.ta.orda.r chaqua, caucelar cliequta. baixar cb~
eItuar ragit&qhaçõn Enaneeins, çadasv.r, aliciar e dabloquct
—, tr ssq cana coran krar - 	poup
efetir rawtcu los por n'aio eIettnico efetuar sai, Vcitc 	por
belo aleirónico, cfcti.r iaoviiaan.çlo rinaràra no RPO. oousulsr
eontasIsçIi proanwa ras10 ItLnaes, iborar

no r. Finança. solicilar Ide&exntcs exeio
mvIinenlea, 'olicitir sakka/aaato, de invesiin,enio.. soUcir
saldes/ex lialos de opaa~a da ciitoç eiakb wimamsa, efeivar
'rala ferência paga a ni 	- iigi dada. fabar opcmções de
tivalim t,'aetiar cosa de depóslios. ooesullar obtipç*cs do
deS 	direto modz. cato uns poste - autoricar deb/wstiaft
autorizar adosio e movimicçào de paulo..

-

ws.dinniomwiieipal.cnbr/(.raç 	 38

Pws*. 17 de Jw,ho de 2024 • Dtatio Oticial - Muilicipios do Es lado da Pata ib a • AFIO XV 1W 3646

FINDO MUNICIPAL DE SAÚDE hon,oIoa o valor de 25
MM4,S amprr* E TRÊS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA
E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL 11€ EDUCAÇÃO ho,nelóp o *alor de AS
27.I&$• (VINTE E SETE MIL E NOVECENTOS E DEZOITO
REAIS);

FINDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homolos, o
nIot de AS 73.17fl (SETENTA E TRÊS MIL E CENTO E
SETENTA REAiS).

0€ cïncia ao. i'.tarnssades e de.aminsr qua saja Iaw.do o tespeolivo
ComTixo Adminttjativo e a exnçso dci Tapectivo, cITçcIIiIca
despes pcl* sao coc!,ctcot

-

-

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
,DOSO DE LICTTAÇÃO PREGÃO ELETRÓNICO N

0I W2fl4

Tom. público que fará repuxar sftarIS do Pregoeiro Oficial e Eqi*
de Apoio. aSiada n RmAmias - Aojc..4I -Cor*to-OIi,iedo,-
P8, por — do afta poTIaId 00 	publicar-catitbr. Iicitsçfio
n,MaliÁada Prqo Elewôtico do tipo nttot PIOÇO. PIIE C.i'tats*
de Euçis. pata roma Enbcp Dcotioaà esoolba da piopcats —
vaoljom pan MSiÇIO de O6wc. AIieuics, ceia Feio ecu'n.m.
Piado Desitados a Dive,a.s SCTdaI1M do Mwiielio
OIivScaíPB. conkn.ie  mçcciflcoçõns e c00diçfios nbekçidss no
Tenuo de ReIioci coretajite do Mao 1date EditaL Abater, da
n4o púbIi; rffl 	t - IN 4 10 - 14 Inicio à —
de ncr,: 0t30 ter.. de - 00 de Julbo de 2024. Rcfancia botáúo
de Brasilia - 1W. Receios: provi~ ao ciçieseM 	gate
Fet*memo legal: LS Fedeal t 14.13M1; IS Complenicntsr 1?
123/06; Inseido Ncmn e 73 SEOESA4E2; e legielação
patinm coes idetadas as alta.çãa po.Iniore, - refaidas
noru,ss 6xn.s$e.: das 0800 as ISSO bocas dos dias útnis, no
cudifeço 	.wrsehaTáeroue: 	(83) 	991052133E-iiiI:
ntivedo4il.ccm. Edital 	 wn.oIive4esb.1ov.bt
w1cebov.bT; 	 pauçsptlicas.cooitbc
wew.sov.S/pncp.

OIhdos - PA. 26 de Junho dc 2024

AUXLiVbRE .4SÇLÇ LOtOS
PTeOàrO Oficial

P—do fl
cInyao Go nç.J voe —

C6d ldaøa.r:7E60400F

DISTRIBUIDORA LIDA - RS 2.902,75; CIItUROICA NORTE
RRASL PRODUTOS MEDrOS HOSPrTM  SRPS  LTDA - RS
3.519.00: DENTAl  MFD  PRODUTOS PARA SALDE LIDA - RS
7.323.00; DEÇIbNItD EQUIPAMENTOS 000NTOLOGICOS
LTDA - IS 3.52500; IÇ e L COSTA COMERCIO ATACADISTA
DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 	 0 LAMPO
COMERCIO E REPRESENTACAO 	A.: ç  1 •. 122»0;
ODONTOMEO COMERCIO 	7 Oixrros 	'Co
HOSPITALARES LTDA - ME 	6328,40 PHARMAPLUS
LTDA - ES 938h10; PROMAX D IBU)OKA DE
MEDICOS E HIGIENE LTDA - Ee.* RPC-FR
SERVICOS EIRELI - ES 1 540.00 TUIMÓN INSTR
CIRUR(]ICOS LIDA - RS 699.00. 	.

DE DEEÇ AMIAL LEON4Rito

flbBado por:
Cltyan Go açil voe Aulbal

Cltts It.pdk.don0D2C UÁA

OAWTE PRzFmO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO, AQUISIÇÃO PAlA PRONTA ENTREO
EVENTUAIS MATERIAL 000NTOLOGICOS. PARA ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MIRIICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE OLtVPDOS/PB. RNDA3IEMrO LEGAL: Pr.Øo
EItÕnico if 00008/2024. DOTAÇÃO: 02.100 FUNDO
MUNICIPAL DE SALDE DE OLIVEDOS - lO 122 0002 2039
ATIVIDADES DE ATENÇÃO RÁSJCA -211 Receitas de Impo.,..
é de 011 de Içcstcs Sabde 	900 00 111
MATERIAL DE CONSflIO-213 Tratsfoeàicia. FwidoaPuadode
Recunos do SUS proveniaita do Governo Eslaó,.I -0272 330030
00213 MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: - o fixei do
eccicio rwancso de 2024ARTES CONTRATM1FES Piorei Da
Municipal dc Olivedo. e: a W 00022)2024 - 206.24 - K CL
COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI ES 166954S0; fl W 00023)2024 -
26M.24 - DENTALMED PRODUTOS PALA SAUDE LIDA . IS
'7323.00

• leal e per
Chslatyan Gonçalves Anikal

ChIle Id.sdleadnr:DEBI67EF

GAbINETE DO PREFEITO
DER EXECUTIVO AItICAÇÁO DE SANÇAO E

Ornas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
A2UCACÃO DE SANÇÃO E OLflROS

REFERENTE: PROCEDIMENTO ADMINISTATIVO EDOI DE
2024

O Pisfeito do Muoiclp, de Olivedos.PB. a, esereiçio de suas
an*uiçõna caderidas pela L& Orgânica de Muoidp, no,1,= do
DOS à IICrIAÇÁO N. 00005)2027. na MODALIDADE:
PREOÃO ELETRÕNICO. da lNflLIGEIA DA LEI IO.52W02 E
DO Alt 48 00 DECRETO 1024fI9. RESOLVE ma ermo.
ql consta no PROCESSO ADMDIISTRATIVO W PAOOWI/2024 -
23/0212024: 1) APLICAR à cnnu MUVTISERVICE
CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA - (NPI: 40.212.031/&Yll-Z0
• aaguiflte peralidade a) CLÁUSULA DÉCIMA SEI]INDA . DAS
PENALUIADES - multa de 0% (dea por caio) .obx. vil
eo.mtntado 	uflo 	ooWJat .- reler de Ri 900.00
(Imvecemoa mia). 2) ARQUIVAR o pitmso de rnponnbilinçío
cceoa a enren. supra - oinwrmmento à perelidade co,mlbrnie
c000vaç8o de recolhirnemio da reulrs

Olivodos - P0. '6 de abril de 2024.

39

Mocteiro - P8. 25 do JuoJ*0de 2024.

ANN LORENA LEIWNÓRREGA 14G0
Preijita Co'atitucicual

GABINETE DO PREFEITO
AUJUrHCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

=~= ~44 0tUS024

alma 	elató 	- 	eitado pelo Pregoeiro Ofrial
observado raer da Aaaeo,á lutidies. reFerente ao Friglo
EIfinico f 0000R/2034, qir cbjin: AQUISIÇÃO PARA
PRONTA ENTREGA DE EVENTUAIS MATERIAL
OI]ONTOLOOICOS. PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUI'IICIPAL DE SAÚDE DO MtBICIPIO DE
OLIVEDOS?PD; ADJUDICO o obido e HOMOLO(]O a licitado,
coiTa base ixte elomeotos coratantea 	coireipo.idciitc, ci
quai apoolei coem pn,ponemc. veucScres: RIO LOGICA

ww'v.diatiomunicipal.c